



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
056/2016	PREGÃO Nº 036/2016	29/09/2016

Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente para unidades de Saúde do Município de Japorã - MS, de acordo com as especificações, quantitativos e locais relacionados no Termo de Referência.

ASSUNÇÃO E MORETTO LTDA EPP

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	04	10672	BIOMBO: AÇO / FERRO PINTADO COM RODÍZIOS TAMANHO DUPLO	UN	3,00	RENASCER	297,60	892,80
I	15	10683	ELETROCARDIOGRAFO : LAUDO INTERPRETATIVO, 03 CANAIS, BATERIA INTERNA, MEMÓRIA, TELA LCD, SUPORTE COM RODÍZIOS, SOFTWARE PARA EXAME EM	UN	1,00	ECAFIX	6.000,00	6.000,00
I	25	10693	OTOSCÓPIO: MÍNIMO DE 03 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, CONVENCIONAL.	UN	5,00	MIKATOS	351,54	1.757,70
I	26	10694	OXÍMETRO DE PULSO: TIPO PORTÁTIL (DE MÃO), CURVA PLESTIMOGRÁFICA POSSUI SENSOR DE SPO2 03.	UN	3,00	ECAFIX	2.430,00	7.290,00
I	29	10697	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, MODO DE OPERAÇÃO ANALÓGICO, CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRASOM AUTOCLAVÁVEL.	UN	3,00	SCHUSTER	1.767,00	5.301,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 21.241,50**

BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	03	10671	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 10 LITROS: DIGITAL, AÇO INOXIDÁVEL.	UN	2,00	BS DIGITALE	1.670,00	3.340,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 3.340,00**

RAFAEL ARANTES BISPO - ME

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	10	10678	CARRO DE CURATIVOS: AÇO INOXIDÁVEL, BALDE E	UN	2,00	LEVITA/LV 75I	1.145,00	2.290,00
I	14	10682	DETECTOR FETAL: PORTÁTIL, DIGITAL.	UN	5,00	MD/FB 200B	719,00	3.595,00
I	19	10687	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO DE LED E HASTE FLEXIVEL.	UN	1,00	HELTER 213C	463,00	463,00
I	20	10688	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: LED, SEM FIO COM RADIÔMETRO	UN	3,00	ECEL/EC500	1.048,00	3.144,00
I	22	10690	MESA DE MAYO: AÇO INOXIDÁVEL.	UN	3,00	UTI HOSP 5730	390,00	1.170,00
I	28	10696	SELADORA: TIPO PEDAL, APLICAÇÃO CONVENCIONAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ANALÓGICO	UN	3,00	VH	590,00	1.770,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 12.432,00**

V.Y. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01	10669	ARMÁRIO : 1,50 X 0,70 M/ MADEIRA	UN	2,00	REALME	339,00	678,00
I	02	10670	ARMÁRIO: 1,50 X 0,70 M/ AÇO	UN	2,00	LUNASA	360,00	720,00
I	05	10673	CADEIRA : MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO, RODÍZIOS, BRAÇOS, REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN	UN	2,00	REGIANI	208,00	416,00
I	08	10676	CADEIRA: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO, RODÍZIOS, BRAÇOS, REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO	UN	36,00	FRISOKAR	109,00	3.924,00
I	09	10677	CADEIRA: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO, RODÍZIOS, BRAÇOS, REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO/ESTOFADO.	UN	2,00	REGIANI	158,00	316,00
I	12	10680	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK): MÍNIMO DE 500 GB, NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, 4GB, DDR3, 1600 MHZ, MÍNIMO DE 13,3", ABNT2, TOUCHPAD, 10/100/1000 E WIFI, USB, HDMI, DISPALY PORT/ VGA, SD CARD, MÍNIMO DE 3 HORAS, WINDOWS 7 PRO (64 BITS).	UN	1,00	ACER	2.495,00	2.495,00
I	17	10685	ESTANTE EM AÇO REFORÇADA: MIN. 20KG/ 02	UN	2,00	LUNASA	79,00	158,00
I	18	10686	ESTANTE EM AÇO REFORÇADA: MIN. 50KG/ 06	UN	5,00	LUNASA	179,00	895,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	21	10689	MESA DE ESCRITÓRIO: AÇO / FERRO PINTADO, DE 02 GAVETAS, MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, FORMATO EM	UN	7,00	REALME	495,00	3.465,00
I	27	10695	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW): LCD, MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768, DE VGA A FULL HD, MÍNIMO DE 2500 LÚMENS, ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI, MÍNIMA DE 12 MESES	UN	1,00	EPSON	2.085,00	2.085,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 15.152,00